
 1

NORMAS  LEGALES

Viernes 16 
de febrero de 2024

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

Gerente de Publicaciones Oficiales:  
Ricardo Montero Reyes

FUNDADO EL 22 DE OCTUBRE DE 1825 POR EL LIBERTADOR SIMÓN BOLÍVAR

Año XLI - Nº 17749

Sumario

PODER EJECUTIVO

AMBIENTE

R.M. Nº 039-2024-MINAM.- Designan Jefa de la Oficina 
General de Recursos Humanos del Ministerio � 1
R.M. Nº 041-2024-MINAM.- Designan Asesora del Despacho 
Ministerial � 1
R.M. Nº 042-2024-MINAM.- Designan Jefe de Gabinete 
de Asesores del Ministerio � 2

SALUD

R.M. Nº 114-2024/MINSA.- Aprueban la NTS Nº 210 
-MINSA/CDC-2024, Norma Técnica de Salud para la 
Vigilancia Epidemiológica de Diabetes � 2

R.M. Nº 115-2024/MINSA.- Aprueban la Guía Técnica: 
Guía de Práctica Clínica para el diagnóstico y tratamiento 
de la Diabetes Mellitus Tipo 1 en niños, adolescentes y 
adultos � 3

GOBIERNOS 
LOCALES

MUNICIPALIDAD

DE LA VICTORIA

D.A. Nº 002-2024-MLV.- Prorrogan vigencia de la Ordenanza 
Nº 434/MLV, que establece beneficios a favor de 
contribuyentes del distrito � 4

PODER EJECUTIVO

AMBIENTE

Designan Jefa de la Oficina General de 
Recursos Humanos del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 039-2024-MINAM

Lima, 15 de febrero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el puesto de Jefe (a) de 
la Oficina General de Recursos Humanos del Ministerio 
del Ambiente; siendo necesario designar a la persona que 
ejerza las funciones inherentes al referido puesto;

Con el visado de la Oficina General de Recursos 
Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo Nº 1013, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Creación, Organización y Funciones 
del Ministerio del Ambiente; y, la Resolución Ministerial 
Nº 108-2023-MINAM, que aprueba el Texto Integrado del 

Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
del Ambiente;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Gloria María 
Stefany Tellería Sáenz, en el puesto de Jefa de la Oficina 
General de Recursos Humanos del Ministerio del Ambiente.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS CASTRO VARGAS
Ministro del Ambiente

2262449-1

Designan Asesora del Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 041-2024-MINAM

Lima, 15 de febrero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el puesto de Asesor (a) del 
Despacho Ministerial del Ministerio del Ambiente; siendo 
necesario designar a la persona que ejerza las funciones 
inherentes al referido puesto;

Con el visado de la Oficina General de Recursos 
Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica;

Edición Extraordinaria


		2024-02-16T19:56:22-0500
	BigSigner Server




